
 
ქარელის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

 დადგენილება №8
2016 წლის 27 მაისი

ქ. ქარელი

 
ქარელის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 27 ნოემბრის №48 დადგენილებაში „ქარელის
მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ცვლილებების შეტანის თაობაზე

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ მე-16 მუხლის მე-2
პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტის, 24-ე მუხლის 1-ლი პუნქტის „დ.ა“ ქვეპუნქტის, 61-ე მუხლის 1-ლი  და მე-2
პუნქტების, საქართველოს კანონის  ,,საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსი” 63-ე
მუხლის და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
საფუძველზე, ქარელის მუნიციპალიტეტის საკრებულო  ადგენს:
მუხლი 1
ქარელის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 27 ნოემბრის №48 დადგენილებაში (
www.matsne.gov.ge, 04/12/2015; 190020020.35.144.016240) „ქარელის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის
ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ შეტანილ იქნას შემდეგი ცვლილებები.
ა) დადგენილების 1-ლი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:  

,, მუხლი 1. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი თანდართული რედაქციით:

დასახელება

2014 წ
ფაქტი 2015 წლის ფაქტი 2016 წლის გეგმა

სულ სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 12154.5 14214,36 4798,21 9416,15 13148.5 4560.0 8588.5

გადასახადები 781.6 668,19 0.0 668,19 970.0 0.0 970.0

გრანტები 9954.9 11183,31 4798,21 6385,1 10612.5 4560.0 6052.5

სხვა შემოსავლები 1417.9 2362,86 0.0 2362,86 1566.0 0.0 1566.0

ხარჯები 7455.3 8197,3 1487,49 6709,81 7225.2 131.2 7094.0

შრომის ანაზღაურება 2132.6 1662,35 0.0 1662,35 1838.2 0.0 1838.2

საქონელი და
მომსახურება 1139.1 1226,17 0.0 1226,17 582.3 0.0 582.3

სუბსიდიები 1554.3 2185,79 0.0 2185,79 3523.2 0.0 3523.2

გრანტები 0,0 310,32 0.0 310,32 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035144016250

http://www.matsne.gov.ge


სოციალური
უზრუნველყოფა 1316.6 1492,05 665,6 826,45 764.0 0.0 764.0

სხვა ხარჯები 1312.7 1320,61 821,89 498,73 517.6 131.2 386.4

საოპერაციო სალდო 4699.10 6017,06 3310,72 2706,34 5923.2 4428.8 1494.4

არაფინანსური
აქტივების ცვლილება 2992.8 7991,19 4543,37 3447,82 7442.5 4431.0 3011.5

ზრდა 3025.70 8003,61 4543,37 3460,24 7442.5 4431.0 3011.5

კლება 33.0 12,42 0.0 12,42 0.0 0.0 0.0

მთლიანი სალდო 1706.4 -1974,13 -1232,65 -741,48 -1531.5 -5.9 -1525.6

ფინანსური აქტივების
ცვლილება 1706.4 -1989,13 -1247,65 -741,48 -1531.5 -5.9 -1525.6

ზრდა 1706.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ვალუტა და
დეპოზიტები 1706.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

კლება 0.0 1989,13 1247,65 741,48 1531.5 5.9 1525.6

ვალუტა და
დეპოზიტები 0.0 1989,13 1247,65 741,48 1531.5 5.9 1525.6

ვალდებულების
ცვლილება 0.0 -15.0 -15.0 0.0 -12.3 -3.8 -8.5

ბალანსი 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ბ) დადგენილების მე-2  მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

,,მუხლი 2. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება
თანდართული რედაქციით:

დასახელება

2014 2015 წლის ფაქტი 2016 წლის გეგმა

ფაქტი

სულ

მათშორის

სულ

მათშორის

 

წლიური
სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

წლიური
სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსულობები 12187.463 14226,776 4798,21 9428,57 13148.5 4560.0 8588.5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035144016250



შემოსავლები 12154.477 14214,35 4798,21

9416,15

 
13148.5 4560.0 8588.5

არაფინანსური აქტივების
კლება 32.986 12,42 0.0 12,42 0.0 0.0 0.0

ფინანსური აქტივების
კლება (ნაშთის
გამოკლებით)

0.0 1989,13 1247,65 741,48 1531.5 5.9 1525.6

ვალდებულებების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

გადასახდელები 10481.07 16215,9 6045,85 10170,05 14680.0 4565.9 10114.1

ხარჯები 7455.34 8197,3 1487,5 6709,8 7225.2 131.2 7094.0

არაფინანსური აქტივების
ზრდა 3025.7 8003,6 4543,4 3460,2 7442.5 4431.0 3011.5

ფინანსური აქტივების
ზრდა (ნაშთის
გამოკლებით)

1706.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ვალდებულებების კლება 0.0 15.00 15.0 0.0 12.3 3.8 8.5

ნაშთის ცვლილება 1706.4 -1989,1 -1247,6 -741,5 -1531.5 -5.9 -1525.6

გ) დადგენილების მე-7  მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

,,მუხლი 7. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები 7225.2 ათასი ლარის ოდენობით, თანდართული
რედაქციით:

დასახელება 2014 წლის
ფაქტი

2015 წლის ფაქტი 2016 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

ხარჯები 7455.3 8197,3 1487,5 6709,8 7225.2 131.2 7094.0

შრომის
ანაზღაურება 2132.6 1662,35 0.0 1662,35 1838.2 0.0 1838.2

საქონელი და
მომსახურება 1139.1 1226,17 0.0 1226,17 582.3 0.0 582.3

სუბსიდიები 1554.3 2185,8 0.0 20185,8 3523.2 0.0 3523.2

http://www.matsne.gov.ge 19002002035144016250



გრანტები 0.0 310.318 0.0 310.318 0.0 0.0 0.0

სოციალური
უზრუნველყოფა 1316.6 1492,05 665,6 826,45 764.0 0.0 764.0

სხვა ხარჯები 1312.7 1320,6 821,9 498,7 517.6 131.2 386.4

დ) დადგენილების მე-8  მუხლის ,,ა“ პუნქტი  ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

,,მუხლი 8. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება 7442.5 ათასი
ლარის ოდენობით, მათ შორის:

ა) განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა 7442.5 ათასი ლარის
ოდენობით, თანდართული რედაქციით:

კოდი დასახელება 2014 წ ფაქტი 2015 წ ფაქტი 2016 წლის
გეგმა

01 00 წარმომადგენლობითი და აღმასრულებელიორგანოების დაფინანსება 100.4 608,6 29.3

02 00 თავდაცვა, საზოგადოებრივი წესრიგი და უსაფრთხოება 3.10 23,7 19.8

03 00 ინფრასტრუქტურის მშენებლობა, რეაბილიტაცია და ექსპლუატაცია 2909.58 5862,5 6515.1

04 00 განათლება 0,0 1109,4 520.5

05 00 კულტურა, რელიგია, ახალგაზრდობის ხელშეწყობა  და სპორტი 12.66 399,4 357.8

სულ ჯამი: 3025.74 8003,6 7442.5

ე) დადგენილების მე-9  მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

,,მუხლი 9. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური  აქტივების ზრდის
ფუნქციონალური კლასიფიკაცია

 განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდა
ფუნქციონალურ ჭრილში, თანდართული რედაქციით:

ფუნქც. კოდი დასახელება 2014 ფაქტი 2015 ფაქტი 2016 გეგმა

701 საერთო დანიშნულების სახელმწიფო მომსახურება 2474.2 2728,3 2468.7

7011
აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების
საქმიანობის უზრუნველყოფა, ფინანსური და ფისკალური

საქმიანობა, საგარეო ურთიერთობები
2474.2    2728,3 2448.7

70111 აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების
საქმიანობის უზრუნველყოფა 2474.2    2728,3 2426.8

70112 ფინანსური და ფისკალური საქმიანობა 0.0 0,0 21.9

სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა საერთო დანიშნულების

http://www.matsne.gov.ge 19002002035144016250



7018 სახელმწიფო მომსახურებაში 0.0    0,0    20.00

702 თავდაცვა 122.1    121,0 128.0

703 საზოგადოებრივი წესრიგი და უსაფრთხოება 319.7    315.0    0,0

7031 პოლიციის სამსახური და სახელმწიფო დაცვა 0.0    0.0    0.0

7032 სახანძრო-სამაშველო სამსახური 319.7    315.0 0,0

704 ეკონომიკური საქმიანობა 1779.6    4838,6    5355.9

7042 სოფლის მეურნეობა, სატყეო მეურნეობა, მეთევზეობა და
მონადირეობა 666.9    1386,7 1156.5

70421 სოფლის მეურნეობა 666.9    1386,7 1156.5

7045 ტრანსპორტი 1112.7    3451,9 4199.4

70451 საავტომობილო ტრანსპორტი და გზები 1112.7    3451,9 4199.4

705 გარემოს დაცვა 654.0     954,2 693.1

7051 ნარჩენების შეგროვება, გადამუშავება და განადგურება 457.4    512,0   692.6

7052 ჩამდინარე წყლების მართვა 196.7    442,2 0.5

706 საბინაო-კომუნალური მეურნეობა 1679.6    1902,6 1644.9

7061 ბინათმშენებლობა 10.7    322,5 111.1

7062 კომუნალური მეურნეობის განვითარება 2.0    6.0    10.0

7063 წყალმომარაგება 524.0    411,7 1074.5

7064 გარე განათება 172.7    195,2    259.1

7066 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა საბინაო-კომუნალურ
მეურნეობაში 970.3    967,3 190.3

707 ჯანმრთელობის დაცვა 80.0    80.0    80.0

7074 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის მომსახურება 80.0    80.0    80.0

708 დასვენება, კულტურა და რელიგია 752.4 1401,9    1375.0

7081 მომსახურება დასვენებისა და სპორტის სფეროში 244.9 607,0    641.7

7082 მომსახურება კულტურის სფეროში 399.5 668,9 623.2

7084 რელიგიური და სხვა სახის საზოგადოებრივი საქმიანობა 108 126.00 110.0

709 განათლება 1350.1 2323,6 2077.2

7091 სკოლამდელი აღზრდა 1331.6 2301,6 1965.2

7092 ზოგადი განათლება 0.0 0.0    22.0

70923 საშუალო ზოგადი განათლება   0.0    22.0

7096 განათლების სფეროს დამხმარე მომსახურება 18.5 22.0    90.0

710 სოციალური დაცვა 1269.4 1535,7 845.0

7102 ხანდაზმულთა სოციალური დაცვა 50.0 60.0    60.00

http://www.matsne.gov.ge 19002002035144016250



7104 ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა 506.0 737,3   704.0

7109 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა სოციალური დაცვის
სფეროში 713.3 738,4    81.0

  სულ: 10481.1 16200,9 14667.7

ვ) დადგენილების მე-18  მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

,,მუხლი18. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები საბიუჯეტო კლასიფიკაციის მიხედვით
თანდართული რედაქციით:

პროგრამული
კოდი დასახელება

2014
წლის
ფაქტი

2015 წლის ფაქტი 2016 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

  ქარელის
მუნიციპალიტეტი 10481.07 16215,9 6045,85 10170,05 14680 4565.9 10114.1

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 152 164 0.0 164 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 7455.34 8197,3 1487,5 6709,8 7225.2 131.2 7094.0

  შრომის ანაზღაურება 2132.62 1662,35 0.0 1662,35 1838.2 0.0 1838.2

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 3025.74 8003,6 4543,4 3460,2 7442.5 4431.0 3011.5

  ვალდებულების კლება         12.3 3.8 8.5

01 00
წარმომადგენლობითი და
აღმასრულებელი
ორგანოების დაფინანსება

2474.22 2728,34 66,61 2661,73 2473.2 0.0 2473.2

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 112 155 0.0 155 156    

  ხარჯები 2373.82 2119,7 0.0 2119,7 2439.4 0.0 2439.4

  შრომის ანაზღაურება 1760.2 1579,1 0.0 1579,1 1755.6 0.0 1755.6

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 100.4 608,61 66,61 542,0 29.3 0.0 29.3

  ვალდებულების კლება 0,0 0,0 0,0 0,0 4.5 0,0 4.5

01 01 მუნიციპალიტეტის
საკრებულო 671.81 546,55 0.0 546,55 577.8 0.0 577.8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035144016250



  მომუშავეთა რიცხოვნობა 11 25 0.0 25 26    

  ხარჯები 671.81 546,04 0.0 546,04 572.8 0.0 572.8

  შრომის ანაზღაურება 476.89 385,5 0.0 385,5 412.7 0.0 412.7

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0 0,51 0.0 0,51 5.0 0.0 5.0

  ვალდებულების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

01 02 მუნიციპალიტეტის
გამგეობა 1802.41 2181,79 66,61 2115,18 1853.5 0.0 1853.5

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 101 130 0.0 130 130    

  ხარჯები 1702.02 1573,7 0.0 1573,7 1824.7 0.0 1824.7

  შრომის ანაზღაურება 1283.31 1193,6 0.0 1193,6 1342.9 0.0 1342.9

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 100.4 608,1 66,61 541,49 24.3 0.0 24.3

  ვალდებულების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 4.5 0.0 4.5

01 03 სარეზერვო ფონდი 0 0,0 0.0 0,0 21.86 0.0 21.86

  ხარჯები 0 0,0 0.0 0,0 21.86 0.0 21.86

01 04

წინა წლებში
წარმოქმნილი
ვალდებულებების
დაფარვა და
სასამართლოს
გადაწყვეტილებების
,აღსრულების ფინანსური
უზრუვნელყოფა

0.0 0,0 0.0 0,0 20.0 0.0 20.0

  ხარჯები 0.0 0,0 0.0 0,0 20.0 0.0 20.0

02 00

თავდაცვა,
საზოგადოებრივი
წესრიგი და
უსაფრთხოება

441.77 436,0 0.0 436,0 128.00 0.0 128.00

  მომუშავეთ რიცხოვნობა 40 9.0 0.0 9.0 9    

  ხარჯები 438.67 412,3 0.0 412,3 108.2 0.0 108.2

  შრომის ანაზღაურება 372.42 83,26 0.0 83,26 82.640 0.0 82.640

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 3.1 23,7 0.0 23,7 19.8 0.0 19.8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035144016250



02 01 საგანგებო სიტუაციების
მართვა 319.68 315.0 0.0 315.0 0.0 0.0 0.0

  მომუშავეთ რიცხოვნობა 31 0.0 0.0 0.0 0.0    

  ხარჯები 316.58 315.0 0.0 315.0 0.0 0.0 0.0

  შრომის ანაზღაურება 287.2 3.956 0.0 3.956 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 3.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 02
ქვეყნის
თავდაცვისუნარიანობის
ამაღლების ხელშეწყობა

122.09 121,0 0.0 212,0 128.0 0.0 128.0

  მომუშავეთ რიცხოვნობა 9 9.0 0.0 9.0 9    

  ხარჯები 122.09 97,3 0.0 97,3 108.2 0.0 108.2

  შრომის ანაზღაურება 85.22 79,3 0.0 79,3 82.640 0.0 82.640

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.0 23,7 0.0 23,7 19.8 0.0 19.8

03 00

ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა,
რეაბილიტაცია და
ექსპლუატაცია

4113.26 7710,35 5299,86 2410,49 7697.7 4565.9 3131.8

  ხარჯები 1203.68 1832,8 821,9 1010,9 1178.7 131.2 1047.5

  სუბსიდიები 0.0 0.0 0.0 0.0 1019.3 0.0 1019.3

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 2909.58 5862,53 4462,97 1399,56 6515.1 4431.0 2084.2

  ვალდებულების კლება 0.0 15.0 15.0 0.0. 3.8 3.8 0.0

03 01

საგზაო
ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა
რეაბილიტაცია და
მოვლა-შენახვა

1112.72 3466,9 3102,8 364,1 4203.2 3500.3 702.9

  ხარჯები 281.32 329,33 271,62 57,71 110.9 0.0 110.9

  სუბსიდიები 0.0 0.0 0.0 0.0 103.8 0.0 103.8

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 831.4 3122,54 2816,17 306,37 4088.5 3496.5 592.0

  ვალდებულების კლება 0.0 15.0 15.0 0.0 3.8 3.8 0.0

კომუნალური
ინფრასტრუქტურის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035144016250



03 02 მშენებლობა-
რეაბილიტაცია და
ექსპლუატაცია

2055.20 2240,93 538,46 1702,47 2240.7 2.2 2238.5

  ხარჯები 830.23 1186,46 292,12 897,34 872.8 0.0 872.8

  სუბსიდიები 0.0 0.0 0.0 0.0 851.7 0.0 851.7

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 1224.97 1054,47 246,34 808,13 1368.0 2.2 1365.8

03 02 01
გარე განათების მოწყობა-
რეაბილიტაცია და
ექსპლუატაცია

172.68 195,2 0.0 195,2 259.1 0.0 259.1

  ხარჯები 107.88 138,3 0.0 138,3 259.1 0.0 259.1

  სუბსიდიები 0,0 0.0 0.0 0.0 259.1 0.0 259.1

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 64.8 56,9 0,0 56,9 0,0 0,0 0,0

03 02 02 დასუფთავების
ღონისძიებები 457.37 512,0 0.0 512,0 692.598 0.0 692.598

  ხარჯები 362.86 512,0 0.0 512,0 592.598 0.0 592.598

 
სუბსიდიები 0,0 0,0 0.0 0,0 592.598 0.0 592.598

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 94.51 0,0 0.0 0,0 100.0 0.0 100.0

03 02 03
საკანალიზაციო სისტემის
მოწყობა და
რეაბილიტაცია

196.66 442,2 89.16 353,04 0.5 0.5 0.0

  ხარჯები 187.27 206,48 89.16 117,32 0.5 0.5 0.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 9.4 235,72 0.0 235,72 0.5 0.5 0.0

03 02 04
წყლის სისტემის
რეაბილიტაცია და
ექსპლუატაცია

524.0 411,66 0.0 411,66 1074.5 0 1074.5

  ხარჯები 122.68 0 0.0 0 0 0 0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 401.32 411,66 0.0 411,66 1074.5 0 1074.5

03 02 05
სოფლის ცენტრების,
სკვერების და პარკების
მოწყობა

24.99 0.0 0.0 0.0 0 0 0

  ხარჯები 24.99 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035144016250



03 02 06 საკადასტო რუკების
მომზადება 1.95 6.0 0.0 6.0 10.0 0.0 10.0

  ხარჯები 1.95 6.0 0.0 6.0 10.0 0.0 10.0

03 02 07

სარწყავი არხებისა და
ნაპირსამაგრი
ნაგებობების მოწყობა,
რეაბილიტაცია და
ექსპლუატაცია

666.86 351,42 246,34 105,08 92.98 1.66 91.32

  ხარჯები 22.6 1,211 0.0 1,211 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 644.26 350,21 246,34 103,87 92.98 1.66 91.32

03 02 08 ბინათმშენებლობა 10.69 322,47 202,97 119,50 111.1 0.0 111.1

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 11.1 0.0 11.1

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 10.69 322,47 202,97 119,50 100.0 0.0 100.0

03 03 კეთილმოწყობის
ღონისძიებები 945.34 967,3 623,3 344,0 190.3 0.0 190.3

  ხარჯები 92.13 58,88 0.0 58,88 63.9 0.0 63.9

  სუბსიდიები 0.0 0.0 0.0 0.0 63.9 0.0 63.9

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 853.21 908,4 623,34 285,06 126.3 0.0 126.3

  ვალდებულების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

03 03 01 გამწვანების
ღონისძიებები 41.29 51,28 0.0 51,28 63.9 0.0 63.9

  ხარჯები 41.29 51,28 0.0 51,28 63.9 0.0 63.9

  სუბსიდიები 0.0 0.0 0.0 0.0 63.9 0.0 63.9

03 03 02
  ქუჩების, შენობების,
ეზოებისა და სკვერების
კეთილმოწყობა

345.26 916,00 623,34 292,66 105.8 0.0 105.8

  ხარჯები 0,0 7,6 0,0 7,6 0,0 0,0 0,0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 345.26 908,4 623,34 285,06 105.8 0.0 105.8

  ვალდებულების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ეკლესიების და

http://www.matsne.gov.ge 19002002035144016250



03 03 03 სასაფლაოების შემოღობვა 50.85 0.0 0.0 0.0 20.5 0.0 20.5

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 50.85 0.0 0.0 0.0 20.5 0.0 20.5

03 04

სოფლის მხადაჭერის
პროგრამის ფარგლებში
განსახორციელებელი
ღონისძიებები

0.0 1035.27 1035.27 0.0 1063.5 1063.5 0.0

  ხარჯები 0.0 258,142 258,142 0.0 131.2 131.2 0.0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.0 777,13 777,13 0,.0 932.3 932.3 0.0

04 00 განათლება 1350.06 2323,62 0.0 2323,62 2081.2 0 2081.2

  ხარჯები 1350.06 1214,26 0.0 1214,26 1556.7 0.0 1556.7

  სუბსიდიები 814.6 1109,8 0.0 1109,8 1466.7 0.0 1466.7

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0 1109,36 0.0 1109,36 520.5 0.0 520.5

  ვალდებულების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 4.0 0.0 4.0

04 01 სკოლამდელი
განათლების ხელშეწყობა 1331.56 2301,63 0.0 2301,63 1969.2 0.0 1969.2

  ხარჯები 1331.56 1192,3 0.0 1192,3 1444.7 0.0 1444.7

  სუბსიდიები 796.1 1087,79 0.0 1087,79 1444.7 0.0 1444.7

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0 1109,36 0.0 1109,36 520.5 0.0 520.5

  ვალდებულების კლება 0 0.0 0.0 0.0 4.0 0.0 4.0

04 02
მოსწავლე
ახალგაზრდობის სახლის
ხელშეწყობა

18.5 22 0.0 22 22.00 0.0 22.00

  ხარჯები 18.5 22.0 0.0 22.0 22.0 0.0 22.0

  სუბსიდიები 18.5 22 0.0 22 22.0 0.0 22.00

04 03 ზოგადი პროფესიული
განათლების ხელშეწყობა 0.0 0.0 0.0 0.0 90.0 0.0 90.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 90.0 0.0 90.0

05 00
კულტურა, რელიგია,
ახალგაზრდობის 752.4 1401,86 13,78 1388,08 1375.0 0.0 1375.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035144016250



ხელშეწყობა  და სპორტი

  ხარჯები 739.74 1002.5 0.0 1002.5 1017.1 0.0 1017.1

  სუბსიდიები 739.74 1002.5 0.0 1002.5 957.1 0.0 957.1

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 12.66 399,36 13,78 385,58 357.8 0.0 357.8

05 01 სპორტის განვითარების
ხელშეწყობა 244.86 607,0 0.0 607,0 641.7 0.0 641.7

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 232.20 312.05 0.0 312.05 387.5 0.0 387.5

  სუბსიდიები 232.2 312.05 0.0 312.05 387.5 0.0 387.5

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 12.66 294,95 0.0 294,95 254.2 0.0 254.2

05 02
კულტურის
განვითარების
ხელშეწყობა

399.54 668,86 13,78 655,08 623,2 0.0 623,2

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0      

  ხარჯები 399.54 564.45 0.0 564.45 520.2 0.0 520.2

  სუბსიდიები 399.54 564.45 0.0 564.45 520.2 0.0 520.2

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.0 104,41 13,78 90,63 103.0 0.0 103.0

05 02 01
კულტურული
ღონისძიებების
დაფინანსება

16.70 30 0.0 30 30.0 0.0 30.0

  ხარჯები 16.70 30 0.0 30 30.0 0.0 30.0

  სუბსიდიები 16.7 30.0 0.0 30.0 30.0 0.0 30.0

05 02 02 სახელოვნებო სკოლების
ხელშეწყობა 199.54 282,52 13,78 268,74 230.8 0.0 230.8

  ხარჯები 199.54 189,43 0,0 189.43 205.4 0.0 205.4

  სუბსიდიები 199.54 189.43 0.0 189.43 205.4 0.0 205.4

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.0 93,09 13,78 79,31 25.4 0.0 25.4

05 02 03 ბიბლიოთეკების
ხელშეწყობა 35.30 56,37 0.0 56,37 88.0 0.0 88.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035144016250



  ხარჯები 35.30 45.05 0.0 45.05 53.7 0.0 53.7

  სუბსიდიები 35.30 45.05 0.0 45.05 53.7 0.0 53.7

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0.0 11,32 0.0 11,32 34.3 0.0 34.3

05 02 04
კულტურის სახლისა  და
სოფლის კლუბების
ხელშეწყობა

55.00 190.48 0.0 190.48 155.90 0.0 155.90

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0      

  ხარჯები 55.00 190.48 0.0 190.48 112.6 0.0 112.6

  სუბსიდიები 55.00 190.48 0.0 190.48 112.6 0.0 112.6

  არფინანსური აქტივების
ზრდა         43.3 0.0 43.3

05 02 05 მუზეუმების ხელშეწყობა 22.00 24.93 0.0 24.93 24.3 0.0 24.3

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0      

  ხარჯები 22.00 24.93 0.0 24.93 24.3 0.0 24.3

  სუბსიდიები 22.0 24.93 0.0 24.93 24.30 0.0 24.30

05 02 06
მუსიკალური
კოლექტივების
ხელშეწყობა

30.00 36.7 0.0 36.7 35.6 0.0 35.6

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0      

  ხარჯები 30.00 36.7 0.0 36.7 35.6 0.0 35.6

  სუბსიდიები 30.0 36.7 0.0 36.7 35.6 0.0 35.6

05 02 07

კულტურის და
ხელოვნების
დაწესებულებების
გაერთიანების
ხელშეწყობა

41.0 47.87 0.0 47.87 45.4 0.0 45.4

  ხარჯები 41.0 47.87 0.0 47.87 45.4 0.0 45.4

  სუბსიდიები 41.0 47.87 0.0 47.87 45.4 0.0 45.4

05 02 08  საგამომცემლო
საქმიანობის ხელშეწყობა 0.0 0.0 0.0 0.0 13.2 0.0 13.2

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 13.2 0.0 13.2

  სუბსიდიები 0.0 0.0 0.0 0.0 13.2 0.0 13.2

http://www.matsne.gov.ge 19002002035144016250



05 03
ახალგაზრდული
პროგრამების
დაფინანსება

20.00 36.0 0.0 36.0 50.0 0.0 50.0

  ხარჯები 20.0 36.0 0.0 36.0 49.4 0.0 49.4

  სუბსიდიები 20.0 36.0 0.0 36.0 49.4 0.0 49.4

  არფინანსური აქტივების
ზრდა         0.6 0.0 0.6

05 04
რელიგიური

ორგანიზაციების
ხელშეწყობა

88.00 90.0 0.0 90.0 60.0 0.0 60.0

  ხარჯები 88.0 90.0 0.0 90.0 60.0 0.0 60.0

  სხვა ხარჯები 88.0 90.0 0.0 90.0 60.0 0.0 60.0

06 00

მოსახლეობის
ჯანმრთელობისა დაცვა
და  სოციალური
უზრუნველყოფა

1349.36 1615,71 665,6 950,11 925.00 0.0 925.00

  ხარჯები 1349.36 1615,71 665,6 950,11 925.00 0.0 925.00

06 01 საზოგადოებრივი
ჯანდაცვის მომსახურება 80.00 80.0 0.0 80.0 80.0 0.0 80.0

  ხარჯები 80.00 80.0 0.0 80.0 80.0 0.0 80.0

  სუბსიდიები 0.0 73.50 0.0 73.5 80.0 0.0 80.0

06 02
მოსახლეობის
სოციალური

უზრუნველყოფა
1269.36 1535,71 665,6 870,11 845.0 0.0 845.0

  ხარჯები 1269.36 1535,71 665,6 870,11 845.0 0.0 845.0

06 02 01 უფასო სასადილოს
დაფინანსება 50.00 60.0 0.0 60.0 60.0 0.0 60.0

  ხარჯები 50.00 60.0 0.0 60.0 60.0 0.0 60.0

06 02 02

ოკუპირებულ
ტერიტორიებთან გამყოფი

ხაზის მიმდინარე
სოფლებში ზამთრის
პერიოდში გათბობის
მიზნით მოსახლეობის

დახმარება

646.6 665,6 665,6 0.0 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 646.6 665,6 665,6 0.0 0.0 0.0 0.0

დევნილთა დასახლებაში
გარე განათებისა და

http://www.matsne.gov.ge 19002002035144016250



06 02 03 წყლის ტუმბოების
ელექტროენერგიის

დავალიანებების დაფარვა

19.65 19,04 0.0 19,04 20.0 0.0 20.0

  ხარჯები 19.65 19,04 0.0 19,04 20.0 0.0 20.0

06 02 04
ოჯახებისა და ბავშვთა
სოციალური დაცვის
უზრუნველყოფა

506.02 737,29 0.0 737,29 704.0 0.0 704.0

  ხარჯები 506.02 737,29 0.0 737,29 704.0 0.0 704.0

06 02 05 სარიტუალო მომსახურება 10.75 11,0 0.0 11,0 11.0 0.0 11.0

  ხარჯები 10.75 11,0 0.0 11,0 11.0 0.0 11.0

06 02 06

საომარი მოქმედებების
შედეგად

დასზარალებული
ოჯახებისთვის დახმარება

13.1 23,72 0.0 23,72 30.0 0.0 30.0

  ხარჯები 13.1 23,72 0.0 23,72 30.0 0.0 30.0

06 02 07

სტიქიური
უბედურებების შედეგად

დაზარალებული
მოსახლეობის დახმარება

23.24 19,06 0.0 19,06 20.0 0.0 20.0

  ხარჯები 23.24 19,06 0.0 19,06 20.0 0.0 20.0

 
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ქარელის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე ივანე არდემანაშვილი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035144016250


